
 
 

 

 
 

О внесении изменений в решение Совета 
Сармановского муниципального района от 
14.05.2018 №122 повышении размеров 
ежемесячного денежного вознаграждения 
глав муниципальных образований, 
заместителей  глав муниципальных 
образований Сармановского 
муниципального района, председателя 
Контрольно-счетной палаты 
Сармановского муниципального района 

  

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 30.04.2024 №290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных 
органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике 
Татарстан», Уставом муниципального образования «Сармановский муниципальный 
район» Сармановского муниципального района, Совет Сармановского 
муниципального района РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета Сармановского муниципального района от 

14.05.2018 №122 «Об утверждении предельных размеров оплаты труда глав 
муниципальных образований, заместителей  глав муниципальных образований 
Сармановского муниципального района, председателя Контрольно-счетной палаты 
Сармановского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями 
Совета Сармановского муниципального района от 16.11.2018 №148, от 07.09.2020 
№252, от 10.12.2020 №18, от 14.09.2022 №99, от 12.12.2022 №115) следующие 
изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 1 приложения 1 «Предельные размеры оплаты труда глав 
муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований 
Сармановского муниципального района, председателя Контрольно-счетной палаты 
Сармановского муниципального района» к решению Совета Сармановского 
муниципального района от 14.05.2018 №122 изложить в следующей редакции: 

«1. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных 

образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727A02919651012DE55C212E2668BFA14696F3IFO9K


осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 

контрольно-счетных органов: 

1.2. Абзац 1 пункта 10 приложения 1 «Предельные размеры оплаты труда глав 

муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований 

Сармановского муниципального района, председателя Контрольно-счетной палаты 

Сармановского муниципального района» к решению Совета Сармановского 

муниципального района от 14.05.2018 №122 изложить в следующей редакции: 

«10. Размер расходов на оплату труда главам муниципальных образований, 

являющихся городскими и сельскими поселениями, и их заместителей в части 

выплаты ежемесячного денежного поощрения составляет для глав муниципальных 

образований, отнесенных к девятой группе оплаты труда, 17,40 ежемесячного 

денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, отнесенных 

к десятой группе оплаты труда, - 15,24 ежемесячного денежного вознаграждения в 

год, для глав муниципальных образований, отнесенных к одиннадцатой группе 

оплаты труда, - 14.12 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав 

муниципальных образований, отнесенных к двенадцатой группе оплаты труда, - 

12,86 ежемесячного денежного вознаграждения в год, для их заместителей, 

отнесенных к девятой – одиннадцатой группам оплаты труда, – 14,5 ежемесячного 

денежного вознаграждения в год, для их заместителей, отнесенных к двенадцатой 

группе оплаты труда, – 12,77 ежемесячного денежного вознаграждения в год.». 

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 
реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в местных бюджетах на соответствующий 
финансовый год. 

 
3. Поручить руководителям органов местного самоуправления и 

муниципального органа привести изданные ими правовые акты в соответствие с 
настоящим решением. 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
5. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном 
сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению 
Совета Сармановского муниципального района. 

Наименование 
должности 

Размер ежемесячного денежного вознаграждения, рублей 

8 группа* 9 группа* 10 группа* 11группа* 12 группа* 

Глава 
муниципального 
образования  

35 272 24 789 21 723 19 991 18 260 

Заместитель главы 
муниципального 
образования  

31 745 19 770 16 185 14 366 13 324 

Депутат 17 297 13 323 13 323 13 323 13 323 

Член выборного 
органа местного 
самоуправления 

14 697 13 323 13 323 13 323 13 323 

Председатель 
контрольно-счетного 
органа 

31 745     

consultantplus://offline/ref=AE5B026D8EA573A968EF4A2A696A615D3F0778DBE45531B1A27E5980AFCCAA670E59796171F72DE6149F5CG4g5K


 
 

Председатель Совета 
муниципального района                                           Ф.М. Хуснуллин 
 

   
 
           


